
ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ УКРНОІВІ  

від 20.06.2025 № 149/2025 

 
РОЗ’ЯСНЕННЯ  

щодо практики застосування Порядку сплати зборів за дії,  

пов’язані з охороною прав на об’єкти інтелектуальної власності 

 

Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності 

та інновацій» (УКРНОІВІ) з урахуванням випадків, які виникають під час розгляду 

звернень щодо сплати зборів за дії, пов’язані з охороною прав на об’єкти 

інтелектуальної власності, надає роз’яснення щодо практики застосування Порядку 

сплати зборів за дії, пов’язані з охороною прав на об’єкти інтелектуальної власності, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23.12.2004 № 1716 (далі – 

Порядок). 
Під час опрацювання коштів, що надійшли як збори за дії, пов’язані з охороною 

прав на об’єкти інтелектуальної власності, трапляються випадки, коли платниками 

допускаються помилки у реквізиті «Призначення платежу» розрахункового документа. 

Відповідно до пункту 5 Порядку під час сплати збору у відповідному 
розрахунковому документі (на паперовому чи електронному носії) зазначаються: 

ім’я (найменування) платника збору; 

слово «збір»;  

вид збору (скорочено) та його код, визначені згідно з додатком до Порядку;  

сума збору у розмірі, встановленому згідно з додатком до Порядку;  
номер заявки на відповідний об’єкт інтелектуальної власності, наданий 

національним органом інтелектуальної власності, або, якщо цей номер заявнику не 

повідомлено, – порядковий номер заявки, визначений заявником під час подання 

заявки. У разі, коли сплата збору стосується виданого патенту (свідоцтва), замість 

номера заявки зазначається номер відповідного патенту (свідоцтва); 
у разі, коли збір сплачено від імені фізичної особи, що постійно проживає за 

межами України, або юридичної особи з місцезнаходженням за межами України – код 

його країни. 

Помилки, що допускаються платниками, залежно від складності ідентифікації 

збору та виходячи з наявної у розрахунковому документі інформації, поділяються на: 
суттєві, для яких обов’язкова процедура повернення (перезарахування) збору, 

передбачена пунктом 7 Порядку; 

несуттєві, які можуть бути виправлені шляхом подання платником клопотання 

про уточнення реквізиту «Призначення платежу». 

До несуттєвих помилок, що можуть бути виправлені за клопотанням платника, 
належать (за умови, що допущено не більше однієї з наведених нижче помилок): 

неправильно зазначений код збору, але правильно вказана назву збору, або 

навпаки, правильно зазначений код збору, але неправильно вказана назва збору;  

відсутність літери в номері заявки, у разі правильно вказаної назви збору; 

відсутність однієї цифри або зайва одна цифра в коді збору;  
відсутність однієї цифри або зайва одна цифра в номері заявки або в номері 

патенту чи свідоцтва;  

помилка в літері номера заявки, у разі правильно зазначеної назви збору;  
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помилка в одній цифрі коду збору; 
помилка в одній цифрі в номері заявки або в номері патенту чи свідоцтва; 

зазначення коду збору щодо іншого об’єкта промислової власності за ту саму дію 

(наприклад, 13805 промисловий зразок № ххххх, тоді як правильний код 22105);  

зазначення узагальненого коду збору, а саме: 11000, 13800, 13900, 15900, 20400, 

22100, 30400, 40900, 51800, 52400. 
Усі інші помилки, які унеможливлюють ідентифікацію платежу, вважаються 

суттєвими та такими, що потребують повернення (перезарахування) збору відповідно 

до пункту 7 Порядку. 

__________________ 


